
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

Název práce: Hodnocení tělesné teploty vedené během kardiochirurgické operace  

v normotermii a hypotermii 

Autor práce: Bc. Ivana Joštová 

Studijní program/studijní obor: N5345 Specializace ve zdravotnictví, T038 Perioperační péče 

Akademický rok: 2020/2021 

Vedoucí práce: PhDr. Magda Taliánová, PhD. 

Oponent práce: Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost abstraktu x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  x     

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    x     

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis*  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

 
Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano 

  

 

Míra shody je 0 %. Závěrečná práce je/není plagiát. 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Studentka I. Joštová zpracovala velmi aktuální téma zabývající se hodnocením normotermie u pacientů 

podstupujících kardiochirurgický výkon. Následky hypotermie u operovaných pacientů rezonují perioperační 

péčí již řadu let, a přesto stále nejsou výsledky přijatých opatření dostatečná. Proto je práce s tímto zaměřením 

určitě přínosná. Zejména pokud je tak zdařile zpracovaná jako předložený text. Teoretická část popisuje 

zvolenou problematiku velmi solidně a poskytuje velmi dobrý základ pro část praktickou. Jen bych studentce 

vytkla, že opakovaně používá už poměrně zastaralý zdroj z roku 2006. V teoretickém textu jsem také marně 

hledala popis měření povrchové teploty na kůži-postup, který je často používán v části výzkumné. Nicméně 

výzkumná část je zpracována pečlivě s velkým vhledem do zkoumané problematiky i do statistických metod.  

Poměr teoretické a praktické části odpovídá požadavkům na kvalifikační práce. V textu je minimum 

pravopisných a stylistických nepřesností. Autorka čerpá z dostatečného množství kvalitní literatury. 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

• Jaké máte zkušenosti s předehříváním pacientů před operačním výkonem na vlastním pracovišti a 

v zařízeních navštívených během odborné praxe? 

• Jaké možnosti má instrumentářka při udržování perioperační normotermie, 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: ................16.8.2021....................                       .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


